ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO VERDE

GABINETE DO PREFEITO

LEI N.o 438/2006
DE 05 DE DEZEMBRO DE 2006.

"Institui o Dia do Agente Comunitário
de Saúde."

• r-'v
( .,

o PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO VERDE, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
, .

Considerando, o esforço destes servidores públicos no atendimento à população poçoverdense,

em atividades de prevenção de doenças e promoção da saúde.

Art. 1° - Fica estabelecido o dia 01 de novembro como o "Dia do Agente Comunitário de

••
Saúde",

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POÇO VERDE/SE, 05 de dezembro de 2006.

!J- L Pt?-t
ANTONI01SA FONSECA DÓREA

Prefeito Municipal

LE~ ;"::~".'o·~:--r.O/l'-~ADA
cEM ...B"$ AJ. ~....:.-

~Jlnto.."-. ,-"..:.Tea
Frei. '\~~\.H1.P. "v~~~je

Trav. Da Liberdade, 15 - Cep 49490-000 - Fone/ Fax (79) 3549-1946 - CNPJ 13.106 ..935/0001-07 - Poço Verde/SE
Home Page: www.pocoverde.se.gov.br- E-mail: pmpvgabinete@infoneLcom.br